
 Obecní úřad Tuchlovice 
 U Staré školy 83 
 273 02 Tuchlovice            www.ou-tuchlovice.cz 
 ___________________________________________________________________________ 

IČ: 00235041                                                                                    tel.: 312 657 020 
Bankovní spojení:                           e-mail: obecniurad@ou-tuchlovice.cz  
Č.ú. 388153379/0800, Česká spořitelna, a.s.                                       datová schránka: j6tbsyq  
  

 
ROZHODNUTÍ 

o zařazení pozemních komunikací do kategorie místní komunikace 

Obecní úřad Tuchlovice, jako silniční správní úřad ve věcech místních komunikací příslušný dle § 40 odst. 

5 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), ve správním řízení posoudil žádost o zařazení pozemní komunikace do kategorie místní 

komunikace, kterou dne 6.2.2023 podala: 

Obec Tuchlovice, sídlem U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice  IČO: 00235041,  

(dále jen „žadatel"), a na základě posouzení výše uvedené žádosti, po projednání s účastníky 

řízení, rozhodl tak, že v souladu s § 3 zákona 
 

z a ř a z u j e 

pozemní komunikaci 

na parc.č. 428/2 v k.ú. Srby u Tuchlovic  

do kategorie místní komunikace IV.třídy - chodník. 

a to včetně všech součástí a příslušenství dle § 12 zákona. 
 

Jedná se o stavbu jednostranného chodníku pro pěší v těsném souběhu se silnicí III/2382. Zákl. šířka 1,75 

m v délce cca 43 m. Povrchová úprava jednostranného chodníku je zámková dlažba barvy betonu. 

 

Rozsah zařazované komunikace je vyznačen na přiložené situaci dotčeného území, která je 

nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

 

Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí bude předmětná pozemní komunikace zapsána do 

pasportu místních komunikací. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Obec Tuchlovice, sídlem U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice. 
 

Odůvodnění 

Dne 6.2.2023 podal žadatel (Obec Tuchlovice, sídlem U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice  IČO: 

00235041) žádost o zařazení pozemní komunikace chodníku na parc.č. 428/2 v k.ú. Srby u Tuchlovic , do 

kategorie místní komunikace IV.třídy - chodník.  

 

 Zařazované pozemní komunikace, specifikované v oznámení,  jsou situovány v k.ú. Srby u 

Tuchlovic.  

 Doposud byly využívány jako veřejně přístupné účelové komunikace dle ustanovení § 7 odst. 1 

zákona o pozemních komunikacích. Jejich význam však odpovídá ustanovení § 6 odst. 1 zákona o 

pozemních komunikacích a proto jsou tímto rozhodnutím zařazovány do kategorie místní komunikace. 

Zařazením pozemních komunikací - veřejně přístupných účelových komunikací do kategorie místní 

komunikace, budou zvýšeny vlastníku komunikací možnosti jejich ochrany, ale současně mu i zvýší 

povinnosti spojené s jejich údržbou. 

 Místní komunikace je v České republice podle § 6 zákona o pozemních komunikacích, označení pro 

kategorii pozemní komunikace, do které silniční správní úřad má zařazovat veřejné přístupné pozemní 

komunikace, které slouží převážně místní dopravě na území obce. Vlastníkem je podle zákona obec. 



 Obecní úřad Tuchlovice 
 U Staré školy 83 
 273 02 Tuchlovice            www.ou-tuchlovice.cz 
 ___________________________________________________________________________ 

IČ: 00235041                                                                                    tel.: 312 657 020 
Bankovní spojení:                           e-mail: obecniurad@ou-tuchlovice.cz  
Č.ú. 388153379/0800, Česká spořitelna, a.s.                                       datová schránka: j6tbsyq  
  

 Místní komunikace mají často povahu ulice, náměstí, nábřeží, samostatné pěší komunikace, 

parkoviště atd., mohou však mít provozním a stavebním uspořádáním také charakter silnice, i když z 

právního hlediska silnicemi nejsou.  

 O zařazení pozemní komunikace do kategorie dálnice, silnice nebo místní komunikace nebo o 

změně zařazení rozhoduje příslušný silniční správní úřad na základě jejího určení, dopravního významu a 

stavebně technického vybavení. O zařazení do kategorie místní komunikace nebo vyřazení z ní rozhoduje 

obec, na jejímž území se komunikace nachází. 

 Obecní úřad Tuchlovice považuje žádost obce Tuchlovice za dostatečnou pro vydání předmětného 

rozhodnutí a má za to, že k řízení nebylo třeba vyžadovat doplnění ani další stanoviska, ani nařizovat 

místní šetření. 

 Předmětné komunikace slouží místní dopravě a smíšenému provozu, především chodcům na území 

obce Tuchlovice - Srby a splňují znaky místní komunikace ve smyslu ust. § 6 zákona o pozemních 

komunikacích. 

 Dle § 6 zákona o pozemních komunikacích je místní komunikace veřejně přístupná pozemní 

komunikace, která slouží převážně místní dopravě na území obce. Podle ust. § 6 odst. 2 písm. b) zákona o 

pozemních komunikacích, místní komunikací II. třídy jsou dopravně významné sběrné komunikace s 

omezením přímého připojení sousedních komunikací, podle ust. § 6 odst. 2 písm. c) zákona o pozemních 

komunikacích, místní komunikací III. jsou obslužné komunikace a dle ust. § 6 odst. 2 písm. c) zákona o 

pozemních komunikacích, místní komunikací IV. třídy jsou komunikace nepřístupné provozu silničních 

motorových vozidel nebo na které je umožněn smíšený provoz. 

 Vzhledem k výše uvedenému silniční správní úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, 

tj. zařadil předmětné komunikaci do kategorie „ místní komunikace“. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k odvolacímu orgánu, kterým je 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního a stavebního řízení, Praha 5, 15021 Zborovská 11, 

prostřednictvím Obecního úřadu Tuchlovice. 

  

 …............................................. 

          Mgr. Jaroslav Pošta 

           starosta                

 

Tato písemnost je řádně doručována veřejnou vyhláškou v souladu s ust. § 25 odst. 1, 2 v návaznosti na § 

144 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád) a pro běh lhůt je rozhodující den vyvěšení dle ust. § 25 

odst. 3 správního řádu. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který 

písemnost doručuje tj. Obecní úřad Tuchlovice. 

 

 



 Obecní úřad Tuchlovice 
 U Staré školy 83 
 273 02 Tuchlovice            www.ou-tuchlovice.cz 
 ___________________________________________________________________________ 

IČ: 00235041                                                                                    tel.: 312 657 020 
Bankovní spojení:                           e-mail: obecniurad@ou-tuchlovice.cz  
Č.ú. 388153379/0800, Česká spořitelna, a.s.                                       datová schránka: j6tbsyq  
  

 

Obdrží: 

Účastníci řízení: 

 

- Účastníci řízení: 

- žadatel  

Obec Tuchlovice, IDDS: j6tbsyq  

 sídlo: U Staré školy č.p. 83, 273 02 Tuchlovice 

 

- vlastník dotčené nemovitosti 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

 sídlo: Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 

 

Na vědomí: 

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, DI Kladno, IDDS: 2dtai5u  

 sídlo: Na Baních č.p. 1535, Praha 5-Zbraslav, 156 00 Praha 516 

 

Rozhodnutí je oznamováno v souladu s § 25 a § 144 správního řádu veřejnou vyhláškou a vyvěsí 

se na úřední desce Obce Tuchlovice. 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů. 

 

Vyvěšeno dne: 6.2.2023   Sejmuto dne: ……………….. 

 

 

 


		2023-02-06T08:59:27+0100
	Mgr. Jaroslav Pošta




